Nos Sigismundus Rákóczi. Dei gratia Princeps Transyl-
vaniae. partium regni Hungáriáé Dominus ét Siculorum Co-
mes etc. Significamus tenore praesentium, qui bus expedit uni-
versis: Quod cum superiori bus diebus Reverendus Dominus 
loannes Argenta Societatis Jesu antea in Transylvania Pro-
vincialis, in hoc regnum Transylvaniae eam ob causam ve-
nisset. ut a nobis et subditis nostris in dicto regno nostro 
T^ra^sylvaniae et partibus Hungáriáé ditioni nostrae subiectis 
impetraret ut in priora residentiae suae loca, olim a Divo Ste-
phano Rege Poloniae. Magno duce Lithuaniae ac Principe 
tunc memorati regni Transylvaniae fundata, simul cum reli-
quie Patribus ac magistris ejus ordinis regredi beeret, earn 
rem in comitiis generalibus Claudiòpoli ad decimum diem 
mensis Junii praesenti anno celebrai is, diu multisque agi-
tatam 'numero et multitudine catliolici ab adversaries 
eorum superati, consequi non potuerunt. Unde nos praesenti-
bus nostris test i ficainur, eosdem Patres Societatis Jesu, ut 
bonos et inorimi integritate graves viros ex suis collegiis. bonis-
que. non ob ullum delictum, aut notae al i cujus Vitium, verum 
ad instantiiim Romanae et catholicae ficlei contrariam opinio-
nem sequen ti um esse deturbatos, exclusos et in alia loca de-
migrare coactos: prout testificamur liarum nostrarum vigore 
et testimonio littcrarum mediante. Datum in ci vi tate nostra 
Colosvvar. die 26. mensis Junii. Anno Domini 1607. 

Sigismundus Rákóczy mpr. 
Quis jam asseirere audeat, Societatem ob aliam causam, 

quam ob religionem Catholicam e Transylvania esse exclu-
sam, cum lex exclusionis aliam non afferat. et Princeps banc 
unam fuisse affirnjet. quia haeretici numero Catholicos su-
perabant. Caeterum Patres ä probitate, gravitate et morum 
integritate lwmo haereticus landet. Nec verbo solum, re etiam 
ipsa hoc testatus est princeps, quia Patres, qui tunc mecum 
erant in suam tutelam suscepit, iisque religionem Catholicam: 

24 Ε !<·νιΊ szövejre Arguiti ''dudásán kíviil megjelent Juventius 
József ..Historiar Societiiiis Jesu" с., műve V. ré~zí* П. kötete (Roma. 
(710) 125. 1. Wiplrwifki krakkói Historia domusa II. köt. 1. Az Erd. 
erg. gyűl. Emlékek V. köt.-516—7. 1. és Ja'',ab Elek: Oklevéltár Ko-
lozsvár :örtónrláhfv II. kiií. 20S. ¡. 
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profiteri et exercere liberum esse voluit, imo et in gratiam 
Catholicae uxoris" unum ipse dum in Transylvania fuit áluit. 

Ut autem omnia melius pateant, descrdptam hic protésta-
tionem, quam tunc contra articulum, contra nos editum, Ca-
tholici fecerunt et est hujusmodi: